
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение 

«Тверской колледж транспорта и сервиса» 

ПРИКАЗ 

« / У » 2024г. 
Об использовании информационно- коммуникационной 
Образовательной платформы «Сферум» 

№ 

В целях обеспечения единой среды коммуникаций для всех участников 
образовательных отношений, с учетом Федерального закона от 29.12.2012 
№27ЭФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма 
Минпросвещения России от 31.07.2023 № 04-423 «Об исполнении 
протокола», Постановление Правительства Российской Федерации от 
13.07.2022 №1241 « О федеральной государственной информационной 
системе «Моя школа» и внесении изменения в подпункт « а » пункта 2 
Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-
технологическое взаимодействие информационных систем, используемых 
для предоставления государственных и муниципальных функций в 
электронной форме» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать в ГБПОУ «Тверской колледж транспорта и сервиса» в 
образовательной деятельности и организации взаимодействия с 
обучающимися и родителями (законными представителями) 
информационно-коммуникационную образовательную платформу 
«Сферум» (далее - ИКОП Сферум); 

2. Назначить инженера-электроника Сильченко Д.В. работником, 
имеющим профиль «Администратор » в ИКОП Сферум; 

3. В образовательной деятельности и организации взаимодействия с 
обучающимися и родителями (законными представителями) 
Использовать в ГБПОУ «Тверской колледж транспорта и сервиса» 
информационно коммуникационную образовательную платформу 
«Сферум» (далее - ИКОП Сферум); 

4. Заместителю директора по У BP: 
• выстроить структуру образовательной организации на платформе 

и обеспечивать возможность регистрации административных и 
педагогических работников на платформе; 

• совместно с инженером-электроником Сильченко Д.В. 
сопровождать и координировать процессы использования ИКОП 
Сферум внутри образовательной организации; 



• совместно с с инженером-электроником Сильченко Д.В 
разъяснить педагогическим работникам особенности 
использования ИКОП Сферум. 

5. Педагогическим работникам: 
• Проходить КПК с использованием образовательной платформы 

Сферум в условиях реализации Федеральной образовательной 
программы; 

• Участвовать в онлайн семинарах с использованием учебного 
профиля ИКОП Сферум; 

• организовать классные часы с обучающимися и родительские 
собрания с их родителями (законными представителями) по 
вопросам взаимодействия через ИКОП Сферум. 

6. Инспектору по кадрам М.С.Прошян. в день подписания довести 
настоящий приказ под подпись до сведения всех педагогических работников. 
7. Инженеру-электронику Сильченко Д.В. разместить приказ на 
официальном сайте. 
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

И.о. директор ГБПОУ «ТКТиС» 

С приказом ознакомлена: 
t J / ^ - М.С.Прошян 

Калинкина 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТВЕРСКОЙ КОЛЛЕДЖ ТРАНСПОРТА 
И СЕРВИСА", Калинкина Татьяна Анатольевна, Исполняющий обязанности 
директора

25.04.24 08:38 (MSK) Сертификат D8C0DB36B33FAB09AB712897A1978B9A


